ПРОТОКОЛ

от «06» июня  2024 года № 770

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

          г. Красноярск                                                                                               06 июня  2024 г.

 Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС», Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная.

На заседании присутствовали 6 членов Правления Ассоциации:

1. Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО «ЭкспертСтрой».

2. Михайлов Константин Борисович - генеральный директор ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж».

3. Капустин Николай Сергеевич - генеральный директор ООО СК «ПРОМСТРОЙРЕМОНТ».

4. Филькин Роман Сергеевич – директор ООО «А 7».

Независимые члены Правления (не имеющие трудовые отношения с Ассоциацией и ее членами):

5. Шалимова Татьяна Ивановна-физ. лицо.

6. Шагеев Рафаэль Марсович - президент Союза «Центрально-Сибирская торгово-промышленная

палата».

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 6 (шесть) членов

Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании - 6 (шесть), что

составляет 100 % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем присутствует не

менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Ханкишиева Надежда Николаевна - юрист Ассоциации СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

          Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1)  Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью «ГРУНАС»

ИНН 2466290034 о приеме в состав членов Ассоциация СРО «ЕАС».

2)  Рассмотрение уведомлений члена Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский

альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью «ВЕГАС» ИНН 2450015730,

об увеличении взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и об увеличении взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

3)  Рассмотрение уведомления члена Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский

альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью ТД «Завод

металлоконструкций» ИНН 7723386528, об увеличении взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда.

4) Рассмотрение вопроса о продлении приостановления права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства члена Ассоциации

Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный центр Спецэлектромонтаж»

ИНН 2462209025.

5)  Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения

в отношении членов Ассоциации.

6) Рассмотрение вопроса об исключении из реестра членов Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «Водоканал Абанского района» ИНН 2401003997.

7) Рассмотрение вопроса об исключении из реестра членов Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «ИТС» ИНН 2465218282.

         Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

         Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«ГРУНАС» ИНН 2466290034 о приеме в состав членов Ассоциации СРО «ЕАС», после

перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч)

рублей с правом осуществления работ на объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации СРО «ЕАС» Общество с ограниченной

ответственностью «ГРУНАС» ИНН 2466290034, и наделить правом заключать подрядные договора,

после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто

тысяч) рублей с правом осуществления работ на объектах капитального строительства.

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомления Общества с ограниченной ответственностью «ВЕГАС»

ИНН 2450015730, об увеличении взноса в компенсационный фонд возмещения вреда до размера 500

000 (пятьсот тысяч) рублей, и об увеличении взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств до размера 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей с правом

заключения подрядных договоров до 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей,  в том числе

конкурентным способом.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: наделить правом Общество с ограниченной ответственностью «ВЕГАС» ИНН

2450015730 заключать договоры строительного подряда с фактическим совокупным объемом до 500

000 000 (пятьсот миллионов) рублей, в том числе конкурентным способом, после фактической

оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств.

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общества с ограниченной ответственностью ТД «Завод

металлоконструкций» ИНН 7723386528, об увеличении взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда до размера 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей, с правом

заключения подрядных договоров до 3 000 000 000 (три миллиарда) рублей.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: наделить правом Общество с ограниченной ответственностью ТД «Завод

металлоконструкций» ИНН 7723386528 заключать договоры строительного подряда с фактическим

совокупным объемом до 3 000 000 000 (три миллиарда) рублей, после фактической оплаты взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда.

По вопросу № 4 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть вопрос о продлении приостановления права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства члена Ассоциации

Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный центр Спецэлектромонтаж» ИНН

2462209025, в связи с частичным устранением замечаний.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: продлить приостановление права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства члена Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «Инженерный центр Спецэлектромонтаж» ИНН 2462209025,

сроком на 30 календарных дней.

По вопросу № 5 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: на основании принятого решения заседанием дисциплинарной комиссии Ассоциации

Протокола № 742 от 05.06.2024г. рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять

соответствующее решение:

№

реес

тро

вой

зап

иси

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарн

ых мер

Норма

законодатель

ства

Рекомендации

Правлению

Ассоциации о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

Решение

Правления

Ассоциации

0161 Общество с

ограниченной

ответственность

ю

«ЭнергоМонтаж

»

ИНН

2462030405

Не

предоставлены

документы для

прохождения

проверки,

задолженность

по членским

взносам 45.000

рублей, не

оплачено

коллективное

страхование

9.400 рублей,

штраф 30.000

рублей, не сдан

отчет за 2023 год

ч. 2 ст. 55.15

ГК РФ, п.5 ч.4

ст.10

315-

Федеральный

закон

приостановление

права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

приостановить

право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1459 Общество с

ограниченной

ответственность

ю «Спецстрой»

ИНН

2465149960

Не

предоставлены

документы для

прохождения

проверки,

задолженность

по членским

взносам 67.500

рублей, не

оплачено

коллективное

страхование

9.400 рублей,

штраф 60.000

рублей, не сдан

отчет за 2023

ч. 2 ст. 55.15

ГК РФ, п.5 ч.4

ст.10

315-

Федеральный

закон

приостановление

права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

приостановить

право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

год, не

предоставлены

документы по

смене

руководителя

1210 Общество с

ограниченной

ответственность

ю

«СЕРВИСТЕХС

ТРОЙ»

ИНН

2462062326

Не пройден

экзамен НОК

специалистом

ч. 2 ст. 55.15

ГК РФ, п.5 ч.4

ст.10

315-

Федеральный

закон

приостановление

права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

приостановить

право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1567 Общество с

ограниченной

ответственность

ю

«НОРИЛЬСКАЯ

ТРАНСПОРТНА

Я КОМПАНИЯ»

ИНН

2457088745

Не

предоставлены

документы для

прохождения

проверки,

отсутствуют 2

специалиста в

НРС, штраф

30.000 рублей,

не сдан отчет за

2023 год, не

предоставлены

документы по

смене

руководителя

ч. 2 ст. 55.15

ГК РФ, п.5 ч.4

ст.10

315-

Федеральный

закон

приостановление

права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

приостановить

право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

0763 Общество с

ограниченной

ответственность

ю

«КрасПартнер»

ИНН

2461212900

Не пройден

экзамен НОК

специалистом,

не оплачено

коллективное

страхование

9.400 рублей,

задолженность

по членским

взносам 22.500

рублей

ч. 2 ст. 55.15

ГК РФ, п.5 ч.4

ст.10

315-

Федеральный

закон

приостановление

права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

приостановить

право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1211 Общество с

ограниченной

ответственность

ю «Самур»

ИНН

2464218586

Не

предоставлены

документы для

прохождения

проверки,

задолженность

по членским

взносам 45.000

рублей, не

оплачено

коллективное

страхование

9.400 рублей

ч. 2 ст. 55.15

ГК РФ, п.5 ч.4

ст.10

315-

Федеральный

закон

приостановление

права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

приостановить

право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1448 Общество с

ограниченной

ответственность

Не

предоставлены

документы для

ч. 2 ст. 55.15

ГК РФ, п.5 ч.4

ст.10

приостановление

права

осуществления

приостановить

право

осуществления

ю

«ПРОМСТРОЙР

ЕМОНТ»

ИНН

2443049087

прохождения

проверки, не

оплачено

коллективное

страхование

9.400 рублей,

штраф 30.000

рублей,

задолженность

по членским

взносам 22.500

рублей

315-

Федеральный

закон

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1069 Общество с

ограниченной

ответственность

ю

«КрасКомСтрой

»

ИНН

2463099449

Не

предоставлены

документы для

прохождения

проверки,

задолженность

по членским

взносам 22.500

рублей

ч. 2 ст. 55.15

ГК РФ, п.5 ч.4

ст.10

315-

Федеральный

закон

приостановление

права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

приостановить

право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1067 Общество с

ограниченной

ответственность

ю Торговый Дом

«ДИАЛ»

ИНН

2466232875

Отсутствует

аттестация по

правилам

Ростехнадзора,

не пройден

экзамен НОК

специалистом,

отсутствует

удостоверение

по охране труда,

не

предоставлена

информация по

заключенным

договорам

ч. 2 ст. 55.15

ГК РФ, п.5 ч.4

ст.10

315-

Федеральный

закон

приостановление

права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

приостановить

право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1575 Индивидуальны

й

предпринимател

ь Чедер-Оол

Оюнмаа

Борисовна

ИНН

171100407504

Не

предоставлены

документы для

прохождения

проверки,

отсутствуют 2

специалиста в

НРС,

задолженность

по членским

взносам 45.000

рублей,

отсутствует

согласие о

персональных

данных

ч. 2 ст. 55.15

ГК РФ, п.5 ч.4

ст.10

315-

Федеральный

закон

приостановление

права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

приостановить

право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1571 Индивидуальны

й

предпринимател

ь Марьясов

Задолженность

по членским

взносам 22.500

рублей

ч. 2 ст. 55.15

ГК РФ, п.5 ч.4

ст.10

315-

приостановление

права

осуществления

строительства,

приостановить

право

осуществления

строительства,

Александр

Сергеевич

ИНН

246507872018

Федеральный

закон

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1224 Общество с

ограниченной

ответственность

ю «КРИС»

ИНН

2465152419

Выявленный

факт

предоставления

недостоверной

информации

Федеральный

закон №315-

Ф3 о

саморегулиру

емых

организациях

ст. 10 ч. 4 п. 3

наложение штрафа наложить штраф

30 000 рублей

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

По вопросу № 6 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть вопрос об исключении Общества с ограниченной ответственностью

«Водоканал Абанского района» ИНН 2401003997 из реестра членов Ассоциации в связи с тем, что

не предоставлены документы для прохождения проверки, имеется задолжность по членским взносам,

кроме того, отсутствуют специалисты в НРС.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: исключить Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал Абанского

района» ИНН 2401003997 из реестра членов Ассоциации.

По вопросу № 7 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть вопрос об исключении Общества с ограниченной ответственностью

«ИТС» ИНН 2465218282 из реестра членов Ассоциации, в связи с изменением места нахождения

юридического лица в г. Москва.

Общество с ограниченной ответственностью «ИТС» ИНН 2465218282 были приняты в

Ассоциацию с соблюдением норм ч. 1 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ. В связи с

возникновением обстоятельств, нарушающих требования норм ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного

кодекса РФ, а именно смена юридического адреса в другой регион, Ассоциация вынуждена

исключить из реестра членов Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ИТС»

ИНН 2465218282, применяя нормы п.2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ и нормы п.2 ч.

7.1. Положения о членстве в Ассоциации.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: исключить из реестра членов Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «ИТС» ИНН 2465218282.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________              Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _____________             Ханкишиева Надежда Николаевна